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Open Doors stöder traumavård 
för unga vuxna i Afrika: 
 

Ayuba behövde hjälp när 
hans pappa dödades  
 
 
Den 20 april 2020 är en dag som för alltid är 
glasklar i Ayubas minne. 

– Vid sextiden på kvällen fick vi höra att Boko 
Haram (en islamistisk terrororganisation) 
närmade sig vår by, minns Ayuba. 

Det dröjde inte länge innan läget eskalerade. 
Bara några timmar efter att ryktet börjat 
spridas stod det klart att Boko Haram befann 
sig i staden.  

Ayuba insåg att angriparna var mycket nära, 
när han såg att en pub hade satts i brand. 
Tillsammans med sina syskon flydde han tills 
de hade tagit sig över en flod. De hoppades 
att pappan skulle komma efter dem, men 
han syntes inte till. 

– Jag började gråta, men någon muntrade 
upp mig och sa att jag skulle be, hellre än att 
gråta. När vi hade slutat be, somnade vi på 
flodstranden och sov till nästa morgon. 

 

VALDES UT PÅ GRUND AV TRON 

Ayubas pappa hade gömt sig i sin svägerskas 
hus. Det finns många kristna i Ayubas släkt, 
men också många muslimer. Därför valde 
Boko Haram ut Ayubas pappa, när de trängde 
sig in i huset. 

– De grep vår pappa och tog honom med sig. 
Han frågade flera gånger vad han var ankla-
gad för, men han fick inget svar. De tog med 

honom ut och tryckte ner honom på knä. 

Islamisterna befallde Ayubas pappa att 
citera något från Koranen, som ett test för 
att se om han var muslim. Men han för-
sökte inte dölja sin tro på Jesus. 

När de frågade om han var muslim eller 
kristen, svarade han ”kristen”. Islamisterna 
halshögg Ayubas far på fläcken. 

Ayuba och de övriga tog sig tillbaka till byn 
på morgonen utan att veta vad som hade 
hänt. 

– Allt var tyst. När vi närmade oss vårt hus 
såg jag tre kroppar på marken. Jag kände 
igen min pappa på hans kläder. Jag föll på 
knä vid hans sida och bad, berättar Ayuba. 

 

PLANER PÅ ATT HÄMNAS 

Totalt dödades nio personer i attacken, 
alla var kristna.  

Hotet var emellertid inte över. 

Bilden från en filmrekonstruktion om vad som hände Ayuba. Se hela videon med 
svensk text på opendoors.fi/sv/ayuba.  



– Några veckor efter attacken skickade Boko Haram en lista till 
vår by, en lista över personer som de tänkte döda. Mitt namn 
fanns med. 

Ayuba ville dock stanna där han hade begravt sin far. Och han 
ville hämnas – han började till och med bära kniv. En man i byn 
hade hjälpt Boko Haram genom att peka ut deras måltavlor, och 
Ayuba hade bestämt sig för att döda honom. 

– Det var det enda jag kunde tänka på, säger han. 

 

VREDEN SLÄPPTE EFTER TRAUMAVÅRD 

Men till slut blev han övertygad om att det var bäst för honom 
och hans familj att flytta någon annanstans. En lokal pastor lyck-
ades ordna så att Ayuba och hans syskon kunde flytta längre 
söderut. Pastorn ordnade även så att Ayuba fick traumabehand-
ling på Shalom Center, som bedrivs av Open Doors’ samarbets-
partner. 

– Innan jag kom dit, hade jag bestämt mig för att aldrig förlåta 
utan att hämnas pappas död. Men där hade jag inga problem 
med mannen. Jag tänkte för mig själv: Vad har jag för nytta av 
att gå runt med en kniv för att söka hämnd och hela tiden 
känna mig sårad och aldrig få ro i sinnet? Så jag bestämde mig 
för att släppa vreden och få sinnesfrid. Gud förde mig dit för att 
hela mig, säger Ayuba. 

Min Mission—en kurs för dig 

som vill göra en insats 

 

Kursen passar dig som intresserar dig för globala frågor, 

som funderar på din plats i missionsarbetet, som jobbar 

med mission och internationellt arbete i en församling 

eller som helt enkelt vill inspireras av den världsvida 

kyrkan. 

Kursen ger dig möjlighet att fördjupa din kunskap om 

nutida mission och kyrkans globala ansvar. Du får aktu-

ell information om hur kyrkan delar det goda budskapet 

idag, i ord och handling, i krävande förhållanden, i en 

värld stadd i ständig förändring.  

Kursen ryggar inte för svåra frågor kring hur missionsar-

betet kan förverkligas på ett respektfullt och ansvars-

fullt sätt. Vi diskuterar även missionsverksamhet i hem-

landet och hur vi själva kan delta i missionsuppdraget. 

Kursupplägg:  

Kursens omfattning är två lördagar av närstudier och 

hemuppgifter däremellan. Kursavgiften är 100 euro 

inklusive måltider. 

Följande kurs hålls hösten 2025 i Helsingfors under föl-

jande datum: 

Kursdel I: 4 oktober 2025 

Kursdel II: 8 november 2025 

Anmäl dig senast 7 september 2025. Kontakta koordi-

nator Charlotte Steffansson-Myrskog för mera inform-

ation, tel 040 1561 328 eller fornamn.efternamn 

@finskamissionssallskapet.fi.  

Ifjol på hösten gick Ayuba en utbildning som sponsrades av Open 
Doors. Han lär sig att installera solpaneler och siktar på att starta en 
egen firma. Pga säkerhetsskäl får ansiktet inte synas.  

Tua Sandell tipsar:  
Nu har svenskspråkiga sidor öppnats 
Beställ den svenskspråkiga tidningen Open Doors eller kontakta 
oss gällande besök på: opendoors.fi/sv. På sidan hittar du också 
material från den senaste tidningen. 
 
Tua Sandell är aktiv i Open Doors, men jobbar som diakonissa i 
Petrus församling.  

mailto:fornamn.efternamn@finskamissionssallskapet.fi
mailto:fornamn.efternamn@finskamissionssallskapet.fi


Elias Rautiainen studerar filosofi vid Åbo Akademi och funge-
rar åtminstone för ett år framåt som assisterande Veritas 
Forum koordinator på finska sidan, medan Lilian Lindén 
jobbar som koordinator både på finska och svenska sidan.  

Den 24 april ordnades ett Veritas Forum vid Tammer-
fors universitet med den amerikanske professorn i sys-
tematisk teologi, dr Jordan Cooper, och dr Jani Hak-
karainen, docent i filosofi vid Tammerfors universitet. 
Titeln var ”Hur går förnuft, godhet och skönhet ihop 
med Gud och meningen med livet?” Som moderator 
fungerade dr Lilian Lindén, koordinator för Veritas Fo-
rum.  

Cooper hävdade att kärnan i den västerländska männi-
skans kris är förlusten av sanningens, godhetens och 
skönhetens verklighet. Även om människor upplever 

glimtar av dessa tre, ofta dagligen och omedvetet, 
hindrar den rådande världsbilden dem från att se dem 
som djupgående sanningar om världen. Detta leder till 
en upplevelse av meningslöshet.  

I den kristna teologin, å andra sidan, är sanning, god-
het och skönhet evidens för Gud. Många mänskliga 
behov kan tillfredsställas i den materiella världen, men 
längtan efter sanning, godhet och skönhet tillfreds-
ställs sällan fullt ut. Enligt kristen teologi är det här 
evidens för att vi är eviga varelser som är avsedda att 
leva i gemenskap med Gud.  

Hakkarainen delade Coopers syn på krisen med me-
ning i västvärlden och föreslog som lösning den tyska 
filosofin Bildung, som har sitt ursprung i 1600-talet. 
Bildung kan förstås som en individuell och kollektiv 
process av kultivering mot fulländning. Bildungsvision-
en är dock helt och hållet social, utan någon koppling 
till det metafysiska.  

Cooper presenterade bra motargument och frågor till 
Hakkarainen. Lyssna på dessa och publikens frågor till 
båda talarna här: https://www.youtube.com/watch?
v=RNZ9dsUslzE.  

Elias Rautiainen 

 

Man kan se alla bandade Veritas Forum och klipp endera via 
hemsidan på https://veritasforum.fi/media/ eller via Veritas 
Forum Finlands Youtube-kanal på  https://
www.youtube.com/user/VeritasForumFinland.  

I april 2025 ordnades 
flera Veritas Forum, 
varav två försiggick på 
engelska, i Helsingfors 
och Tammerfors.  

Sanning, godhet 
och skönhet som 
evidens för Gud 
diskuterades på  På Veritas Forumet i Tammerfors deltog Jani Hak-

karainen, till vänster i bild, och den amerikanske 
professorn i systematisk teologi, dr Jordan Cooper, 
till höger. Som moderator fungerade Lilian Lindén.  Veritas Forum i Tammerfors 

https://www.youtube.com/watch?v=RNZ9dsUslzE
https://www.youtube.com/watch?v=RNZ9dsUslzE
https://veritasforum.fi/media/
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Insamlingstillstånd 

Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i 
kraft tillsvidare från och med 1.1.2021.  

Åland: ÅLR 2024/6374. Tillståndet  
är i kraft 1.1.-31.12.2025.  

Tillstånden har beviljats för kontot  
FI66 8000 0710 2297 93, BIC DABAFIHH.  

Insamlingskonto för Finlands ev.luth.  

Student- och Skolungdomsmission rf (FSSM)  

FI66 8000 0710 2297 93 (BIC DABAFIHH) 

   Ref.nr  MobilePay  
Ledande, info (Lilian)  9108  35985 
Helsingfors (Jonathan) 9108 15 16490 
- Otnäs   9108 1520 
Led. studarb (Benji) 9108 31 11925 
- Vasa (Frank)   9108 3133  
- evangelist (Benna)  9108 3146 
Jakobstad   9108 57 84466 
Mariehamn (Mikaela)  9108 60  
Åbo (Simon)   9108 28  92413 
Mission week (Jonathan) 9030 97 
Veritas Forum (JV och LL) 9399 76201 
Där det bäst behövs  9988   
 
För mer info, se studentmissionen.fi/stod-oss 

Om du har ny adress eller e-postadress  
- meddela din nya adress till studentmiss-

ionen@studentmissionen.fi!  

I Helsingfors  
delade Greg  
Downes heta tips 
för ett gott liv  
I Helsingfors hölls Veritas Forum på 
Corhuset i Arabia den 2 april , som en 
del av det flera dagar långa studente-
venemanget Truth & Dare.  

Temat för kvällen var "How Do We 
Live a Good Life?” och som talare fun-
gerade Dr. Greg Downes, tidigare de-
kan vid Wycliffe Hall vid Oxfords uni-
versitet och för närvarande chef för 
Kingfisher Ministries i England.  

Downes är känd som en humoristisk 
evangelist och det märktes också un-
der kvällens tal. Han varvade under-
hållande anekdoter ur sitt eget liv 
med argument för varför det goda 
livet är något man bäst lever med 
Gud.  

Investera i Mission 
week och Veritas 
Forum arbetet!  
Bli en regelbunden givare för Miss-
ion week och Veritas Forum arbetet, 
om du inte redan är det! Du väljer 
själv vilken summa du vill bidra med 
men fundera på vad ditt tionde är 
och ge en del av det, tex 50, 100 
eller 200 € i månaden.  

Insamlingsuppgifter 

Mottagare är Finlands Ev.-luth. Stu-
dent- och Skolungdomsmission rf.  

Kontonr: FI66 8000 0710 2297 93  

Ref.nr för Mission week arb: 9030 
- Veritas Forum på svenska: 9399.  

MobilePay för Veritas Forum arbe-
tet på svenska: 76 201. Tack för ditt 
stöd!  

Greg Downes uppe till höger i bild.  

Ekonomiuppdatering 

I grafen ovan syns de bidrag 
våra medarbetare har fått in 
under våren. Tack till dig som är 
en regelbunden givare, det hjäl-
per oss att förutse inkomsterna! 

Tack också till dig som bidragit 
till årets kampanj! Den ger möj-
lighet till högre arbetsprocent 
för våra medarbetare än de 
regelbundna bidragen skulle ge 
skäl till.   


